16. *Elcbr* εἶ καὶ τῶν θυνάμεις. Augusti-
viii *De Genes. ad litt.* c. 5: *Quamquam cor-
ribum talem tamen illum arborem præstitisse
pus hominis sanitate stabili firmaretur, non
io cibo, sed nonnulla inspiratione sanitatis
Vid. De civ. Dei lib. xiv, c. 26.*

'*Er* ἐκστάσει. Hoc fere est, quod Rabbinii
Adamum non se agnovisse nudum ob Π
לְבַד לְבַד הָיָה. Unde dicunt, quod Saul,
opheiare, 1 Sam. xix, 24, nudus incessit,
modum et Isaias xx, 2.

Kpōw ἀπόλαυσις. Scil. saltem post diluvii
hoc indultum.

17. *Προδήλωρ πόρων*. Merito quidem trans-
insensibilis in hunc censum venit, quando
ionum, quæ corpori animato adveniant, C
sit primaria; quod ultra omnem expecta-
et pene fidem ab arte statica edocemur.

20. *Kal* πᾶν καὶ δῶ. Adeo verum, quod
ama ait, nulli rei nisi penitentia nascimur,
ænit. sub fin. Et quidem, si quod aliquibus
homo non adeo animal rationale, quam re-
n dici debeat, et numinis cultus ipsi in
am cedat, summa et inprimis intima naturæ
prærogativa, ex istis speciei principis, ceu
quædam passio immediate fluit, ut delictio-
lique pœnitent; nec adeo risibile animal di-
est homo, quam febile, quique delicta sua
io placentu prosequatur.

Ἡρό τῆς ἐκπτώσεως. Supponit auctor no-
tervallum post angelorum offensam, ante-
a ipsos Deus pœniam irrogaret; in qua sen-
nou solus versatur: Καλῶς ὁ Ἰουστίνος; ἔφη,
μὲν τῆς τοῦ Κυρίου παρουσίας οὐδέποτε ἐτόλ-
Σατανὰς βλάσφημησαι τὸν Θεόν, ἔτε μηδέπω
τοῦ τὴν κατάκρισιν, Irenæi nomine Euseb.
b. iv, c. 18. Quia Epiiph.: Οὐδαμῶ πρὸ τῆς
ιστοῦ παρουσίας ἐτόλμησεν ὁ Σατανὰς εἰς τὸν
Δεσπότην φθέγγασθαι βλάσφημὸν τινα λόγον
σαν ἐνοήσασαι· ἀνέμεινε γὰρ τὴν τοῦ Χριστοῦ
σαν, etc., hæres. 39. Sic etiam Isidorus
ta lib. II, epist. 90, inquit: Diabolus post
adventum ἀκούσας τῆς καθ' ἑαυτοῦ ἀποφά-
νθρον, σφοδρότερον ἔπνευσε καθ' ἡμῶν, etc.,
nnia repetit *Occumenius* comment. in *alt.*
epist. D. Petri. Rupertus vero, c. 21, lib.
oria verbi Dei, expresse ait: *Daur* intelligi,
on statim ab initio peccati diabolus de celo
us fuerit, sed ipsum quoque expectaverit pa-
Dei. Joan. Cassian. collat. 8, c. 10, de dia-
pens, inquit: *Idcirco* priorem ejus lapsum, quo
iendo corruerat, quo etiam serpens meruerat
ari, secunda ruina per invidiam subsecuta est,
ia Domini utiliter in ima dejectus est.

Pag. 21. *Kal* νύμφας. Auctor est Aristoteles
nymphas mori; quin et nymphæa, palustris planta,
traditur, nata nymphæa, zelotypia erga Herulem
mortua, *Plin.* lib. xxv, c. 7. Idem etiam auctor, lib.
ix, c. 5, dicit Olyspensium lictore morientis
planctum longe exaudire; et D. Augusti tempore
plures Nereides exanimis apparuisse, etc. Dale-
champ. addit, Gazam Nereidem in Peloponnesi lit-
tus ejectam vidisse; Trapezuntium in mari natantem;
Draconetum Bonifacium Neapolitanum tritonem
melle conditum. Hamadryadas insuper nymphas
esse, quæ cum arboribus nascuntur et pereunt, ut
alios præteream, a Servio in x *Ecl.* discere est.

Pag. 23. *Kal* γὰρ ἰχθύων ἢ φύσει. His perquam
similia habet Basilius M. in *Hexæm.* At aliquos
saltem pisces in alios non grassari Aristoteles *Hist.*
animal. lib. viii, cap. 2, docuit: Κέφαλος καὶ ὁ κε-
γρεὺς ὄλωσ μόνοι οὐ σαρκοφαγοῦσι. Plinius vero ali-
ter; nam lib. ix, c. 17, ait: *Scaro datur principa-
tus, qui solus piscium dicitur ruminare herbisque
vesci, non aliis piscibus.*

Pag. 25. *Kal* τὰ δηλητηριώδη. Immerito de na-
tura queritur genus humanum, quod venenata con-
didit, cum nondum satis perspectrum sit quid vene-
num dici mereatur, malum enim Persicum in Per-
side letale, nobis in deliciis habetur. Poma, quæ
apud Americanos impune nec ipsis manibus con-
tractantur, nobis in quotidianas dapes cedunt; quin
et quæ uni animanti perniciem afferunt, aliis ali-
mentum præstant. Diutino insuper usu toxica ipsa
in gratiam nobiscum veniunt, hoc tantum nomine
inimica, quod si forte vitæ tædium nos ceperit, in-
gratam lucem a nobis eripere detrectent; quod Mi-
thridati accidisse perhibetur. Quin et alma parens,
tellus, si noxios generet succos, et medicos etiam
fundit; et, si verum fateamur, terra nobis malorum
remedia genuit, nos illa vitæ fecimus venenum, ut
inquit Plinius. Si quis hac in causa plura velit,
consulat ejusdem elegantissimam pro venenis apolo-
giam lib. II, c. 63.

Pag. 26. *Αδόντων* μὲν ὁ Δαυιδ. Aiant Cabba-
listæ characterem divinum homini impressum, vi-
cujus omnia animalia eum pro superiore agnoscunt;
duplicem vero esse characterem; alterum, quo me-
tuatur, qui dicitur ΠΠΣ, productum, ut aiunt, sinis-
tra et gladio Dei; alium, quo diligatur, ΠΠΠ, ortum
dextra et sceptro Dei. Unde sit, ut, licet belluæ et
feræ omnes homines quoscunque metuant, bonos
tamen, in quibus melior character apparuerit, ament
et revereantur. In cuius rei lidem adducunt exempla
superius allata. Et ne hæc pro Rabbinorum insom-
nis ducamus, eadem fere apud Theodoretum orat.
5 *De Providentia* reperire est. Postquam enim præ-
dictos viros sanctos recensisset, de feris ait:
'Ἐπειδὴ εἶδον ἐν τῇ εἰκόνι τοῦ ἀρχετύπου τὸ μίμημα
λίαν ἀκραίφνης πεφυλαγμένον, ὠμολόγησαν τὴν δου-
λῆσαν, καὶ τὴν θηριωδίαν ἀπέθεντο, etc. Testatur
quidem Eusebius, ductis ad leones Christianis feras
non raro abstinuisse; unde Ignatius *Epist. ad Rom.*
se in metu versari proflitetur, ne idem sibi accidat;
unde inquit: 'Ὁναίμην τῶν θηρίων τῶν ἐμοὶ ἐτοίμων'
& καὶ εὐχομαι σύντομά μοι εὐρεθῆναι, & καὶ κολα-
κεύσω· συντόμως με καταφαγεῖν, οὐκ ὡσπερ τινῶν
δειλαινόμμενα οὐκ ἤψαντο.

Pag. 28. *Δημόκριτος* καὶ Ἐπικουρος. Recte una
hos conjungit auctor noster, siquidem hoc fere
inter illos interest, quod quæ aliter erudite propo-
suerit, alter indocte et ad vulgi captiūm felicius
propagaverit. Et certe quis illum non pro commo-
dissimo viro et præceptore optimo habeat, qui
primo in limine discipulos suos monet, ne in arti-
bus ediscendis se torqueant, et scriptoribus evol-
vendis se fatigent? Παιδεύαν δὲ πάσαν, μακάρις,
φεύγε, ut ex ipso Diogenes Laertius. Quintiliani ver-
bis l. II, c. 2: *Epicurus* inprimis nos a se ipse di-
mittit, qui fugere omnem disciplinam navigatione
quam velocissima jubet.

ρωτοῖς, etc. Hæc scilicet e vetustissimis Chal-
placitis desumpta, apud quos Ὁρομάσδης
Ἀρειμάνιος illa ipsa, quæ modo retulimus,
rincipia; seu Valentinianorum verbis (re-
Irenæo, Tertull., Theod. aliisque), νοῦς
Acamoth. ἐνομήσις et Amor; *scientia di-
nitas aut Deus*; et ex altera parte *materia*,
orcus et *chaos* quæ et Σακλάα et (c) Ταλτα-
rebantur. Quæ quidem placita apud Pytha-
et Platonicos (omnium fere hæreticorum pas-
s, Tertull. teste) olim recepta, passim dif-
nutur. Nimirum cum stupidi homines in ani-
ducere non poterant, qua ratione aliquid
lo fieret, materiam æternam somniabant;
religio apud eos esset, ea quæ in rebus
cernuntur mala, Deo accepta referre; illa
contrario et sequiori principio materiæ im-
it. Quod eo usque invaluit, ut vel Epicuro
ic excusationem comminisceretur Lucretius,
ie admodum ex atomis orbem constari vel-
licet,

*naquam nobis divinitus esse creatam
uram mundi, quæ tanta est prædita culpa.*

lem hæc præ cæteris quibuscunque est illa
phia, quæ gentilium polytheismo prætextus
ios asserbat. Postquam enim ratum apud eos
tot

est, quodcunque vides, quocunque moveris,
nia animaret; proximum fuit, ut etiam in
s coli possit et debeat. Hinc animarum evo-
s, ciborum delectus, magicæ lustrationes,
sima καθάρσις, magicæ purgationes et in-
itus; quibus satagebant (ut morituri Plotini
utar a Porphyrio memoratis), τὸ ἐν αὐτοῖς
νάγειν πρὸς τὸ ἐν τῷ παντὶ θεῶν. Quinimo,
imis Christianismi incunabulis, per Simonem
, Carpocratem, Valentinum, Marcionem,
osque reliquos, his ipsis armis Ecclesia op-
ratur, ita illa lacertos jam movente, demum
iliani auspiciis hæc una philosophiæ pars
æmulam se gessit, et in vulnere animam

Ἄμωριον. Consulatur hæc de re Proclus in
d Platonis *Timæum*, necnon Joan. Gram-
i Aristot. *De anima*, qui hæc, quæ sequuntur,
scripsit.

. Δεῖται τοῦ συνέχοντος. Non male vulgo di-
runtis animalibus anima pro sale data. Sal
ion modo putredinem arcet, sed et fixationis
ium est. Quin rationalis anima, quæ Platoni
; audit, non solum frena in affectus injicit,
humores corporis moderatur. Et hoc illud
nod medici eos sub tutela animæ ponunt,
ie habitudines haberi in corpore vivo, quam
avere, magnis experimentis docent.

. Στωικοί τοριαίηρ. Sensus et motus ita ex-
solent, ut nervis chordarum ad morem pro-
si forte ex parte aliqua attingantur, mutatio
totos pervadat et afficiat: unde si agitatio
uferatur, sensum, si exterius tendat, motum
at. At aliud quidpiam sibi velle hic videntur
scilicet operationum omnium in animantibus
n esse, luctam quamdam et reciprocam con-
stantiam eorumdem nervorum, partiumque cor-
nervosarum: quemadmodum in spasmodis vi-
st, quibus cum partes subinde in diversa fe-

Apud Plutarchum *De Iside et Osiride*, t. II,
l, est Ὁρομάζης et Ἀρειμάνιος.

Apud Iren. *Contra hæres.*, l. IV, p. 18, Ἄχα-
Iren., p. 109. Orcus et Σακλάα nec apud Ire-
nec apud Epiphanium reperi. Sed apud
Ilori fit mentio, quem variis nominibus appel-
Vide Hæresin 31. Forte loco Σακλάα voluit
α. Quis vero istas nugas curet?

A rantur, sibi ipsis videntur sufficere ad perennandum
motum, necnon ad facultates animæ expediendas,
scilicet in reciproca illa ἀνθολαχῇ, vellicationem ad
intra esse facultatem attractricem, quam et nutritio
sequitur; ad extra eam esse, quæ expultrix dicitur
et auctrici gradum et comteatum facit.

Pag. 31. *Ἵὼν ὁμοιομερῶν.* Auctori displicet ista
ratio, non quasi rebus similaribus, si quid forte
detractum sit, minus decederet, quam si tantumdem
a corpore partium dissimilarium auferretur; sed
quia ex ista diminutione nihil mancum futurum
est; minima siquidem aquæ gutta æque totam natu-
ruram istius elementi in se continet, ac totus Ocea-
nus.

Pag. 32. *Ὁμοιοι τοῖς γορευῶσι γινόμεθα.* Ex eo-
rum placitis rationem retulit (d) Plutarchus: Ἀπὸ
τοῦ σώματος ὅλου καὶ τῆς ψυχῆς φέρεσθαι τὰ σπέρ-
ματα, καὶ τὰς ὁμοιότητας ἀναπλάττεσθαι ἐκ τῶν αὐ-
τῶν γενῶν τοὺς τύπους καὶ τοὺς χαρακτήρας, ὡσπερ
ἀνεὶ ζωγράφον ἀπὸ ὁμοίων χρωμάτων εἰκόνα τοῦ
βλεπομένου.

Pag. 35. *Ἀριθμοὺς ὁμοίους.* Apud Euclid., lib.
VII, def. 21.

Pag. 35. *Σιμπλας.* Habentur apud Platonem in
Phædone.

Pag. 36. *Ἄρμονία τῷ χαλαῖσθαι.* Harmonia in
ratione consistit, sesquidupla nimirum, tripla, qua-
drupla, etc., quæ magis et minus non admittunt;
cum autem constet, concentum per systemata, mo-
dos, tonos, numeros, numerorumque institutionem
non variari modo, sed intendi et remitti; aliam ad-
hibet vocem auctor noster, latioris significati, ἄρμο-
γήν scilicet, quæ commode satis a Fred. Morello reddi-
tur *harmoniciæ copula*, et in hoc fere versatur, ut
partibus respondeant et adaptentur, et facili lapsu
toni leniter coeant et permisceantur. Sic in pictura
lucis et umbrarum dubia et quasi crepera conjun-
ctio ἄρμολή dicitur. Ita Lucian. in *Zenxide* (e):
Καὶ ἡ μέξις δὲ καὶ ἡ ἄρμολή τῶν σωμάτων, καθ' ὃ
συνάπτεται καὶ συνδέεται τῷ γυναικίῳ τὸ ἱππι-
κόν.

Ibid. *Ἐτι ἡ ψυχή.* Quæ (f) sequuntur, prius de-
siderata, ex ms. restituta sunt.

Ibid. *Γαλήνης δὲ (g) ἀποφαίνεται.* In tractatu,
quem Galenus scripsit de libris a se editis, mentio-
nem facit hypomnematis *De Demonstratione*, quod
quidem nusquam comparet; sed omnino verisimile
est, opus illud ad logicam totum pertinuisse, cum in-
ter istiusmodi juveniles ejus lucubrationes recen-
seatur. Serio de hac re consideranti mihi fere pro-
certo habetur λόγους ἀποδεικτικούς, de quibus hic
mentio instituitur, opponi practicis et stricte medi-
cinalibus, et nihil ultra indigitare, præsertim cum
ab ipso Galeno agnita sit ista tractandi ratio in lib.
De partit. artis med., quemadmodum observat ejus-
dem editor Rasarius in Præfat. Quinimo inter ejus
scripta etiamnum occurrunt ea quæ hic in testimo-
nium adhibentur, nimirum in fragmento *De substan-*